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ZDM-X.271.37.2017

WYJASNIENIE ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego, na:
»Wykonywanie badan laboratoryjnych przy realizacji inwestycji w Bialymstoku”

Dzialajac na podst. art. 38 ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pozn. zm.), w zwigzku z wniesionymi
zapytaniami dotyczgcymi tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, Zamawiajacy

udziela ponizszych wyjasnien dokonujac jednoczesnie zmian w przedmiotowej SIWZ:

Pytanie nr 1:

W SIWZ Rozdzial 11 punkt 2 Zamawiajacy umiescit zapis ... oraz badania laboratoryjne
robét drogowych wykonywanych na terenie miasta Biategostoku w terminie 3 lat od dnia
podpisania umowy”. We wzorze umowy (zalacznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustep 3
Zamawiajacy umiescil zapis ,,W celu unikniecia konfliktu interesow Wykonawca oswiadcza,
ze nie begdzie wykonywal badan na rzecz wykonawcy robot drogowych realizujgcego
inwestycje objeta zleceniem badan laboratoryjnych przez inspektora nadzoru inwestorskiego™.
Jak nalezy interpretowac te zapisy w przypadku pozostalych, rowniez tych planowanych,
inwestycji  (z wylaczeniem  rozbudowy ul.  1000-lecia Panfstwa Polskiego oraz
ul. Jurowieckiej) realizowanych przez Urzad Miejski w Bialymstoku w okresie trzech lat?

Co w przypadku Wykonawcow, ktorzy z uwagi na przynalezno$é do grupy kapitatowe;j beda
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swiadczy¢ ustugi jako laboratorium wykonawcy przy budowie / rozbudowie / remoncie
niektorych drog oraz ulic, ktorych zarzadeg jest Zamawiajgcy? Czy zapis ten nie ogranicza
dostgpu  Wykonawcy do wolnego rynku i nie zakloca wolnej konkurencji poprzez
wykluczenie go z udzialu w realizacji inwestycji jako laboratorium Wykonawey robot
budowlanych na terenie Miasta Bialegostoku przez okres 3 lat? Czy w przypadku konfliktu
interesow Wykonawca moze nie realizowa¢ zapisow umowy (z wylgczeniem rozbudowy
ul. 1000-lecia Panstwa Polskiego oraz ul. Jurowieckiej) bez ponoszenia kar umownych?
Na etapie prowadzonego postepowania nie mozna zatozy¢ w jakich kontraktach Wykonawca
bedzie swiadczyt w przysztosci ustugi jako laboratorium Wykonawcy robot budowlanych.
Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescig wzoru umowy § 1 pkt 1 ust. 3 w przypadku
zlecenia przez inspektora nadzoru inwestorskiego badan kontrolnych robot realizowanych
na zlecenie miasta Bialystok, Zamawiajgcy wymagac¢ bedzie, aby wylonione laboratorium
drogowe zrezygnowalo z wykonywania badan na rzecz firmy realizujgcej dane roboty
drogowe.

W przypadku przynaleznosci laboratorium drogowego oraz wykonawcy robot drogowych
do tej samej grupy kapitalowej Zamawiajacy zleci wykonywanie badan Wykonawcy
realizujgcemu drugg czg$¢ niniejszego zamowienia.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze art. 353" Kodeksu cywilnego stanowi podstawe do
zawarcia przez Zamawiajacego z Wykonawca umowy zawierajacej tozsamy zapis oraz,
ze strony zawierajagce umowe moga ulozy¢ stosunek prawny wedhug swojego uznania, byle
jego tres¢ lub cel nie sprzeciwialy si¢ wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie albo zasadom
wspolzycia spolecznego. W przypadku zamoéwienia publicznego, to zamawiajgcy
w sposob dyskrecjonalny ksztaltuje wigkszo$¢ essentialiae i accidentaliae negotii
przygotowujac whasny SIWZ. W przypadku, gdy postanowienia takie wykonawcy nie
odpowiadaja, moze do tego stosunku umownego - co jest jego fundamentalnym
uprawnieniem - w ogole nie przystapi¢ (nie sktada¢ oferty w postepowaniu), ewentualnie
wykonawca moze dostosowaé swojg oferte (wysoko$¢ wynagrodzenia) do warunkow
wykonania zamoéwienia narzuconych przez zamawiajgcego, np. tak skalkulowac cene,
aby w jej ramach uwzgledni¢ kompensacj¢ wszelkich ryzyk i obowiazkow, ktore wynikajg

dla niego z umowy w sprawie zamowienia.



Pytanie nr 2:

W SIWZ Rozdziat 1II punkt 3.2 podpunkt 1) b) Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca
zobowigzany jest do wykonywania wszystkich badan zleconych przez Nadzér Inwestorski.
Prosimy o sprecyzowanie jak beda rozliczane badania nieujgte w kosztorysie ofertowym
zdefiniowane jako ,,wszystkie badania zlecone przez Nadzor Inwestorski”.

Odpowiedz nr 2:

Cytowany zapis odnosi si¢ do badan laboratoryjnych wymienionych w formularzu cenowym.

Pytanie nr 3:

W SIWZ Rozdzial 1II punkt 3.3 podpunkt b) Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca
zobowigzany jest do proponowania sposobow naprawczych w zakresie usuniccia wad
w badanych materiatach, produktach oraz elementach konstrukcyjnych. Czynnosé ta nie jest
uwzgledniona w kosztorysie ofertowych. Prosimy o informacje w jaki sposob bedzie ona
rozliczana.

Odpowiedz nr 3:

W przypadku otrzymania wynikow badan niezgodnych z SST propozycja sposobow
naprawczych jest jednym z elementéw sprawozdania z przeprowadzonych badan

laboratoryjnych.

Pytanie nr 4:

W SIWZ Rozdzial 1II Zamawiajacy zastrzega, ze Wykonawca moze zlozyé oferte tylko na
jedna czgs¢ zamoéwienia. W przypadku obu czesei Zamawiajacy umiescil zapis ... oraz
badania laboratoryjne robot drogowych wykonywanych na terenie miasta Bialegostoku
w terminie 3 lat od dnia podpisania umowy”. Prosimy o sprecyzowanie jakie kryterium
bedzie decydowalo przy wyborze Wykonawcy (Wykonawea z Czesei T czy Czesei 11) przy
obstudze pozostatych inwestycji? Kryterium ceny? Do$wiadczenie Kierownika zespohu
obstugi laboratoryjnej? Brak konfliktu intereséw?

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy zmienia tres¢ SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5:
W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajacy wymaga aby wykonawca

dysponowal sprzetem do badania zageszczenia probek mas mineralno-asfaltowych. Prosimy
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o sprecyzowanic o jaki sprzet chodzi. Czy Zamawiajacy mial na mysli ubijak
do przygotowania probek Marshalla? Urzadzenie to stuzy tylko do przygotowania probek,
a nie do badania zageszczenia.

Odpowiedz nr 5:

Do badan zageszczenia mieszanki mineralno asfaltowej wymagany jest ubijak Marshala oraz
wiertnica do poboru probek z nawierzchni.

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dysponowal sprzetem niezbednym do okre$lenia
wskaznika zageszczenia probek asfaltowych tj. urzadzen niezbednych do wywiercenia
i przygotowania (wg. PN-EN 12697-30) oraz okreslenia gestosci objetosciowej probek
mieszanek mineralno-asfaltowych wg. PN-EN 12697-6:2012,

Pytanie nr 6:

W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca
dysponowat sprz¢tem do badania réwnosci podtuznej. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzet
chodzi. Czy Zamawiajacy miat na mysli planograf czy profilometr laserowy?

Odpowiedz nr 6:

Zamawigjgcy wymaga, aby Wykonawca dysponowat profilometrem laserowym (do badania
warstwy Scieralnej), planografem, oraz klinem i fata do badania nizej lezacych warstw oraz

w migjscach niedostgpnych dla planografu lub profilografu.

Pytanie nr 7:

W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajacy wymaga aby wykonawca
dysponowal  sprzgtem do badania wihadciwosci  przeciwposlizgowych.  Prosimy
o sprecyzowanie o jaki sprzet chodzi. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie wahadla
angielskiego?

Odpowiedz nr 7:

Do wykonywania badan wspolezynnika tarcia nalezy zastosowa¢ urzadzenie SRT-3 przy

predkosei 60 km/h

Pytanie nr 8:
W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajacy wymaga aby wykonawca
dysponowal sprz¢tem do badania cech fizyko-mechanicznych. Prosimy o sprecyzowanie

o jaki sprzet chodzi.



Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dysponowal sprzgtem do badania cech fizyko-
mechanicznych kruszyw mineralnych do betonu PN-EN 12620:2004 oraz dla kruszyw
do mieszanck mineralno-asfaltowych zgodnie 2z normami na ktore powotujg

sig. Wymagania Techniczne WT-1 z 2014 1.

Pytanie nr 9:

W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajagcy wymaga aby wykonawca
dysponowat sprzgtem do badania mieszanek mineralno-bitumicznych oraz wykonywanych
warstw bitumicznych. Prosimy o sprecyzowanie o jaki sprzet chodzi.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca dysponowal sprzetem niezbednym do okreslenia:
uziarnienia, zawartosci lepiszcza rozpuszczalnego, okreslenia zawartosci wolnych przestrzeni
W mieszance mineralno-asfaltowej , badania wrazliwosei na wode i mréz, zageszczenia,
odpornosci na deformacje trwale, oznaczenia wytrzymalosci na $cinanie polgczen
migdzywarstwowych, oraz wiertnicy do wykonania odwiertow w ulozonych warstwach

bitumicznych

Pytanie nr 10:

W SIWZ Rozdzial V Punkt 1. Podpunkt 3) b) Zamawiajacy wymaga aby wykonawca
dysponowal sprz¢tem do badania réwnosci nawierzchni  bitumicznych. Prosimy
0 sprecyzowanie o jaki sprzet chodzi. Czy w tym przypadku Zamawiajacy réwniez miat
na mysli planograf / profilometr laserowy czy latg do pomiaru réwnosci poprzeczne;j?
OdpowiedzZ nr 10:

Zgodnie z odpowiedzia nr 6.

Pytanie nr 11:

We wzorze umowy (zatacznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustep4 punkt 1) podpunkt b)
Zamawiajgcy zobowiazuje Wykonawcg do  dyspozycji przez 6 dni w tygodniu
od poniedziatku do soboty w godzinach umozliwiajacych odbidr zlecenia i wykonanie badan.

Prosimy o sprecyzowanie przedzialu godzinowego w jakim Wykonawca ma by¢

dyspozycyjny.



Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy nie okresla sztywnych ram czasowych w jakich wykonawca ma by¢ dostepny
w celu pobrania probek do badan. Z uwagi na stosowanie, przy czesci z realizowanych przez
miasto Biatystok inwestycji, technologii realizacji robot wymuszajgcych prace ciggla,
Wykonawca zobowigzany bedzie do poboru probek w trakcie wbudowywania materiatow

badz przy wykonywaniu robot zanikowych przed ich zakryciem.

Pytanie nr 12:

We wzorze umowy (zatgcznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustep4 punkt 3) podpunkt c)
Zamawiajgcy zobowigzuje Wykonawce do rozpoczgcia wykonywania badan nie pozniej niz
w ciggu 24 godzin od otrzymania polecenia Nadzoru Inwestorskiego. Prosimy
0 sprecyzowanie jak nalezy interpretowaé ten zapis w przypadku polecen otrzymanych
w sobote.

Odpowiedz nr 12:

W przypadku zlecenn wykonania badan laboratoryjnych przekazanych wykonawcy w sobote
do 24 godzinnego terminu ich realizacji nie wlicza si¢ niedziel oraz dni ustawowo wolnych
od pracy (z wylgczeniem robot ulegajacych przykryciu kontynuowanych przez Wykonawce

robot budowlanych - odpowiedz na pytanie nr 11)

Pytanie nr 13:

We wzorze umowy (zatgeznik nr 9 do SIWZ) w § 1 ustepS punkt 2) Zamawiajacy zastrzega
sobie prawo do zmiany ilosci badan oraz zmniejszenia zakresu zamowienia. Prosimy
0 dodanie zapisu o maksymalnej ilosci procentowej o jaka Zamawiajacy moze zmniejszyé
ilos¢ zleconych badan.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 14:

We wzorze umowy (zafacznik nr 9 do SIWZ) w § 10ustepl punkt 1) podpunkt c)
Zamawiajacy zapisat ,,w innych niz okreslonych w lit b. przypadkach (...) 2% wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 3ustep 3 niniejszej umowy”™. W § 3 ustep 3 nie ma zapisu

okreslajacego wynagrodzenie. Prosimy o poprawienie zapisu.



Odpowiedz nr 14:

Zamawiajgcy w zalaczeniu udostepnia poprawiony wzdor umowy.

Pytanie nr 15:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 2 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisat ,badanie zaggszczenia po robotach sanitarnych”. Prosimy o sprecyzowanie
o jakie badanie chodzi oraz dofgczenie SST. Czy Zamawiajacy mial na mysli badania sonda
dynamiczng, badanie zaggszczenia gruntu wg metody Proctora czy badanie plyta
dynamiczng?

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajacy wymaga wykonania badan zaggszczenia gruntu po robotach sanitarnych metoda
Proctora. SST robot zostanie przekazane wykonawcy najpézniej w dniu zlecenia wykonania

badan.

Pytanie nr 16:

W formularzu cenowym (zalacznik 1A do SIWZ) w punkcie 4 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ,,no$nod¢ (plyta VSS)”. Prosimy o informacj¢ czy przeciwwaga potrzebna
do badania zapewniana jest przez Zamawiajacego czy lezy to po stronie Wykonawcy.
Odpowiedz nr 16:

Zapewnienie przeciwwagi niezbednej do przeprowadzenia badania bedzie lezalo po stronie

Zamawiajgcego.

Pytanie nr 17:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 6 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisat ,,Badanie whasciwosci kruszyw do podbudowy zgodnie z SST”. Prosimy
o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dolgczenie SST na ktére powoluje
si¢ Zamawiajacy.

OdpowiedZ nr 17:

Przytoczone SST zostang przekazane wykonawcey najpozniej w dniu zlecenia wykonywania
badan kontrolnych

Badania kruszyw do mieszanek mineralno asfaltowych zgodnie z normami na ktére powotuja

si¢ Wymagania Techniczne WT-1z 2014 r.



Pytanie nr 18:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 11 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ,,Akceptacja recept”. Prosimy o odpowiedZ czy przez akceptacje recept nalezy
rozumie¢ wykonanie wszystkich badan przewidzianych w SST (prosimy o dotaczenie SST)
czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagan z Deklaracjami Producenta otrzymanymi
od Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 18:

Przytoczone SST zostang przekazane wykonawcey najpdzniej w dniu zlecenia wykonywania
badan kontrolnych. ~ Ponadto Zamawiajgcy informuje, Ze akceptacja recept polega
na laboratoryjnym sprawdzeniu zgodnosci przedstawionej recepty z wymaganymi

parametrami okreslonymi w dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 19:

W formularzu cenowym (zatacznik 1A do SIWZ) w punkcie 15 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ,Akceptacja recept (na podstawie badan laboratoryjnych)”. Prosimy
0 sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz dolgczenie SST.

Odpowiedz nr 19:

Zgodnie z odpowiedzig nr 18

Pytanie nr 20:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 17 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ,,Rownos¢ podtuzna (w. Scieralna, w. wigzaca)—(ilos¢ km. ilo$¢ jezdni *2
warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi - planograf czy profilometr
laserowy oraz dotgczenie SST.

Odpowiedz nr 20:

Zgodnie z odpowiedzig nr 8.

Pytanie nr 21:
W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 18 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisat .ROwnos¢ poprzeczna (w. $cieralna, w. wigzaca)—(ilos¢ km, ilos¢ jezdni *2

warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dofaczenie SST.



Odpowiedz nr 21:

Pod pojgciem Rownos¢ poprzeczna nalezy rozumieé pomiar réwnosei poprzecznej
nawierzchni za pomocg taty i klina.

Przytoczone SST zostang przekazane wykonawcy najpdzniej w dniu zlecenia wykonywania

badan kontrolnych.

Pytanie nr 22:

W formularzu cenowym (zatgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 21 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ..Grubos¢ warstwy”. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajacy miat
na mysli grubos¢ warstwy w probkach odwierconych np. do wykonania ekstrakeji czy
sprawdzenie grubosci w innych miejscach, w ktérych nalezy wykonaé¢ dodatkowy odwiert.
Odpowiedz nr 22:

Zlecenie badania grubosci warstwy stanowi sprawdzenie grubosci w miejscach, w ktorych

zostaly wykonane odwierty.

Pytanie nr 23:

W formularzu cenowym (zalacznik 1A do SIWZ) w punkcic 26 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal ..Sprawdzenie recepty”. Prosimy o odpowiedz czy przez sprawdzenie recept
nalezy rozumie¢ wykonanie wszystkich badan przewidzianych w SST (prosimy o dolaczenie
SST) czy tylko merytoryczne sprawdzenie wymagan z Deklaracjami Producenta
otrzymanymi od Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 23:

Zgodnie z odpowiedzig nr 18

Pytanie nr 24:

W formularzu cenowym (zalgeznik 1A do SIWZ) w punkcie 28 Zamawiajacy jako nazwe
badania wpisal .,Sciskanie betonu”. Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi o badanie
wytrzymatosei na $ciskanie.

Odpowiedz nr 24:

Przez sciskanie betonu nalezy rozumie¢ badanie wytrzymatosci betonu na $ciskanie.
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Pytanie nr 25:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1A do SIWZ) w punkcie 32 Zamawiajgcy jako nazwe
badania wpisal ,,Badanie zaggszczenia nasypow sonda”. Prosimy o sprecyzowanie na jaka
glebokos¢ nalezy wykona¢ badanie sondg.

Odpowiedz nr 25:

Badanie sondg nalezy wykona¢ max. do glebokosci 3 m p.p.t.

Pytanie nr 26:

W formularzu cenowym (zalgcznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zataczniku: zat.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 2 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisat ,.badanie zageszczenia
po robotach sanitarnych”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dolaczenie
SST. Czy Zamawiajgcy mial na mysli badania sondg dynamiczng, badanie zageszczenia
gruntu wg metody Proctora czy badanie ptytg dynamiczng?

Odpowiedz nr 26:

Zgodnie z odpowiedzig nr 15

Pytanie nr 27:

W formularzu cenowym (zalgeznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalgczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 4 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisat ,,no$nos¢ (plyta VSS)”.
Prosimy o informacj¢ czy przeciwwaga potrzebna do badania zapewniana jest przez
Zamawiajgcego czy lezy to po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz nr 27:

Zgodnie z odpowiedzig nr 16

Pytanie nr 28:

W formularzu cenowym (zatgcznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalaczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 6 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisal ,,Badanie wlasciwosci
kruszyw do podbudowy zgodnie z SST”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi
oraz dotaczenie SST na ktore powotuje si¢ Zamawiajaey.

Odpowiedz nr 28:

Zgodnie z odpowiedzig nr 17
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Pytanie nr 29:

W formularzu cenowym (zatgcznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zataczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 11 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisat ., Akceptacja recept”.
Prosimy o odpowiedz czy przez akceptacje recept nalezy rozumieé¢ wykonanie wszystkich
badan przewidzianych w SST (prosimy o dolgczenie SST) czy tylko merytoryczne
sprawdzenie wymagan z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiajacego.
Odpowiedz nr 29:

Zgodnie z odpowiedzig nr 18

Pytanie nr 30:

W formularzu cenowym (zatgeznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalaczniku: zat.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 15 Zamawiajgcy jako nazwe badania wpisal . Akceptacja recept
(na podstawie badan laboratoryjnych)”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi oraz
dotaczenie SST.

Odpowiedz nr 30:

Zgodnie z odpowiedzig nr 19

Pytanie nr 31:

W formularzu cenowym (zatacznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zatgczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 17 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisal ,,Réwnosé¢ podiuzna
(w. Scieralna, w. wigzgca)—(ilos¢ km, ilos¢ jezdni *2 warstwy)”. Prosimy o sprecyzowanie
o jakie badanie chodzi - planograf czy profilometr laserowy oraz dotgczenie SST.
Odpowiedz nr 31:

Zgodnie z odpowiedzig nr 20

Pytanie nr 32:

W formularzu cenowym (zalacznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalaczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 18 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisal ,.Rownosé
poprzeczna (w. Scieralna, w. wigzgca)—(ilos¢ km, ilos¢ jezdni *2 warstwy)”. Prosimy
0 sprecyzowanie o jakie badanie chodzi oraz dotaczenie SST.

Odpowiedz nr 32:

Zgodnie z odpowiedzig nr 21
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Pytanie nr 33:

W formularzu cenowym (zatgcznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalaczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 21 Zamawiajgcy jako nazwe badania wpisat ,,Grubos¢ warstwy”.
Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajagcy mial na mysli grubo$¢ warstwy w probkach
odwierconych np. do wykonania ekstrakcji czy sprawdzenie grubosci w innych miejscach,
w ktdrych nalezy wykonaé dodatkowy odwiert.

Odpowiedz nr 33:

Zgodnie z odpowiedzig nr 22

Pytanie nr 34:

W formularzu cenowym (zalacznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zataczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 26 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisal ,.Sprawdzenie
recepty”. Prosimy o odpowiedz czy przez sprawdzenie recept nalezy rozumie¢ wykonanie
wszystkich badan przewidzianych w SST (prosimy o dotaczenie SST) czy tylko merytoryczne
sprawdzenie wymagan z Deklaracjami Producenta otrzymanymi od Zamawiajacego.
Odpowiedz nr 34:

Zgodnie z odpowiedzig nr 23

Pytanie nr 35:

W formularzu cenowym (zalacznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalaczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 28 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisat ,.Sciskanie betonu”.
Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi o badanie wytrzymalosci na $ciskanie.

Odpowiedz nr 35:

Zgodnie z odpowiedzig nr 24

Pytanie nr 36:

W formularzu cenowym (zatacznik 1B do SIWZ — oznaczenie wpisane na zalgczniku: zal.
2A-2 do SIWZ) w punkcie 32 Zamawiajacy jako nazwe badania wpisal .Badanie
zaggszcezenia nasypow sonda”. Prosimy o sprecyzowanie na jakg glebokos$é nalezy wykonaé
badanie sonda.

Odpowiedz nr 36:

Zgodnie z odpowiedzig nr 25
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Pytanie nr 37:

Zamawiajacy wymienia badanie: "Akceptacja recept”. Co Zamawiajgcy mial na mysli? wg
jakich doktadnie badan analiz¢ recept trzeba przeprowadzi¢? Bark wyjasnienia wprowadza
wykonaweow w blad, kazdy wykonawca moze podejs¢ bardzo indywidualnie do tego
zagadnienia.

Odpowiedz nr 37:

Zgodnie z odpowiedzig nr 18

Pytanie nr 38:

Podobnie jest w badania: " Badania geotechniczne gruntu do 3m" jakie badania (wg jakich
norm) zamawiajgcy miat na mysli.

Odpowiedz nr 38:

W ramach pozycji nalezy wykona¢ niezbgdne badania gruntow okreslone w SST,
pozwalajgcych okresli¢ min.:

- opis warunkow wodnych, informacji o glebokosci zalegania wdd gruntowych i prognozy
wahan tych poziomow,

- informacji geotechnicznych, czyli dotyczacych poszezegdlnych warstw — gruntow
znajdujacych si¢ na dzialce z podanymi glebokosciami zalegania iich przydatnosci pod
projektowane obiekty liniowe.

Przytoczone SST zostang przekazane wykonawcy najpdézniej w dniu zlecenia wykonywania

badan kontrolnych.

Pytanie nr 39:

Zamawiajgcy wymienia badanie:" badanic wlasciwosci kruszyw do podbudowy zgodne
z SST" nie zalgczajgc SST przez co wykonawea nie wie o jakie badania (wg jakich norm
badawczych) oparty jest przedmiot zamowienia.

Odpowiedz nr 39:

Zgodnie z odpowiedzig nr 18

Pytanie nr 40:
Zamawiajgcy nie podal informacji wedlug jakich norm badawczych majg wykonane zostaé
badania. Informacja ta powinna zosta¢ podana w formularzu cenowym lub zamawiajacy

powinien podac link do SST.
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Odpowiedz nr 40:
Przytoczone SST zostang przekazane wykonawcey najpozniej w dniu zlecenia wykonywania

badan.

Zamawiajacy dokonuje nastepujacych zmian w tresci SIWZ:

Rozdzial 111 SIWZ

Jest:

ZASTRZEZENIE:

Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert przez jednego wykonawce tylko na jedng czesé
zamoOwienia (). na Czgs¢ 1 albo na Czes$¢ 11 zamowienia.

Zmienia na:

ZASTRZEZENIE:

Zamawiajacy dopuszcza sktadanie ofert przez jednego wykonawce na obie czesci

zamoOwienia.

Rozdzial XXIV:

Jest:

ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA: skladanie ofert przez Wykonawce tylko na jedna czes$é
zamoOwienia.

Zmiana na:

ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA: skladanie ofert przez Wykonawce na obie czesci

Rozdz. XIX - dodaje sie zapis o tresci:

ZASTRZEZENIE:

W przypadku uznania - za najkorzystniejsze w obu czgéciach zamowienia - ofert zlozonych
przez tego samego wykonawcg, Zamawiajgcy dokona wyboru oferty wykonawey w tej czesci
zamowienia, ‘dla ktorej roznica wyrazona w PLN pomigdzy cena ofertowg (najkorzystniejsza)

a kolejng ofertg ztozong w danej czgsci zamowienia bedzie wigksza (poréwnujac obie czescei).

Obliczanie wartosci w PLN dla obu czesei wg. wzoru:
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Czesc 1 (zt) = cena kolejnej oferty w czeéci I
— cena of erty najkorzystniejszej w czesci |

Cze$c 11(zt) = cena kolejnej oferty w czeSci I1
— cena oferty najkorzystniejszej w czesci 11

UWAGA: W przypadku, gdy roznica wyrazona w z! bedzie identyczna dla obu czesci
i Zamawiajgcy nie bedzie mogl dokona¢ wyboru oferty Wykonawcy w jednej z czesei
zamoOwienia, Zamawiajgcy dokona oceny tych ofert na podstawie dodatkowego kryterium

wyboru tj. réznicy procentowej (%) w poszezegdlnych czesciach zamdwienia obliczonej wg.
wzorow ponizej dla kazdej z cz¢sci zamdowienia:
cena kolejnej oferty w cze$ci |

—— 1009
ze$¢ 1(%) cena oferty najkorzystniejszej w czescil 4

., cena drugiej of erty w czesci 11
Czese (%) = _ - —— x 100%
cena of erty najkorzystniejszej w czesci I1

W cze¢dcei, dla ktérej obliczona warto$¢ jest wieksza, Zamawiajgcy dokona wyboru oferty
wykonawey jako najkorzystniejszej a oferta zlozona na druga cze¢$é postepowania nie

bedzie brana pod uwage.

Dokonane wyjasnienia wigza Wykonawcow z chwila zamieszczenia na stronie internetowej

Zamawiajacego.

W zwigzku z wprowadzonymi w tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia
zmianami Zamawiajacy zmienia termin skladania i otwarcia ofert z:

termin skladania ofert dnia 28/04/2017 r. do godz. 08:45

termin otwarcia ofert dnia 28/04/2017 r. godz.09:00

na:

termin skladania ofert dnia 04/05/2017 r. do godz. 08:45

termin otwarcia ofert dnia 04/05/2017 r. godz.09:00

NWiTA

Sprawe prowadzi:
Zarzqd Drég Miejskich, Mariusz Sieczkowski tel. 85 869 67 17

15






